
Gebührentarife 

zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung 

des HallenFreizeitBades der Stadt Bornheim vom 13.12.2024 
   

Tarif-
Nr. 

Gebührenart 
Gebühr 

EUR inkl. 
MwSt. 

1. Schwimmen  

   

1.1 Frühschwimmen 3,90 € 

2.1 Frühschwimmen ermäßigt  1) 2,60 € 

   

1.2 Spätschwimmen ab 18:30 Uhr 3,90 € 

2.2 Spätschwimmen ab 18:30 Uhr ermäßigt  1) 2,60 € 

   

1.3 Schwimmen Zeittarif 2 Stunden 5,70 € 

   

1.4 Schwimmen Zeittarif bis 2 Stunden ermäßigt  1) 4,00 € 

   

 Nachlösung (Zeittarif 2 Std.) je angefangene 30 Minuten  
(maximal Differenz zur Tageskarte Schwimmen) 

0,60 € 

 Nachlösung (Zeittarif 2 Std.) je angefangene 30 Minuten  
(maximal Differenz zur Tageskarte Schwimmen ermäßigt)) 

0,60 € 

   

1.5 Schwimmen Tageskarte 7,50 € 

2.5 Schwimmen Tageskarte ermäßigt  1) 5,20 € 

   

3. Kind unter 3 Jahre 1,00 € 

   

4 Familienkarte ab 3 Personen (mind. 1 Kind über 3 Jahre)  

4.1  - Erwachsene je Person Zeittarif 2 Stunden 4,30 € 

4.2  - Jugendliche je Person Zeittarif 2 Stunden   1) 3,10 € 

4.1.1  - Erwachsene je Person Tageskarte 6,10 € 

4.2.2  - Jugendliche je Person Tageskarte  1) 4,40 € 

   

5 Gruppenkarte ab 5 Personen   

5.1  - Erwachsene je Person Zeittarif 2 Stunden 4,30 € 

5.2  - Jugendliche je Person Zeittarif 2 Stunden 3,10 € 

5.1.1  - Erwachsene je Person Tageskarte 6,10 € 

5.2.2  - Jugendliche je Person Tageskarte 4,40 € 

   

  => bei Familien- und Gruppenkarten kein Rabatt mit Geldwertkarten möglich <= 

   

6 10 er Karten Schwimmen  

6.1 2 Std.  Karte 51,30 € 

6.2 2 Std.  Karte ermäßigt  1) 36,00 € 

   

7 10 er Karten Schwimmen  

7.1 Tageskarte 67,50 € 

7.2 Tageskarte ermäßigt  1) 46,80 € 



   

8. Sauna  

   

 Sauna Montag - Freitag  

8.1.1 Frühsauna bis 13:30 Uhr außerhalb der Ferien  16,60 € 

   

8.2.2 Frühsauna bis 13:30 außerhalb der Ferien ermäßigt  1) 13,80 € 

   

8.3.1 Spätsauna von 18:30 bis 21:30 Uhr 16,60 € 

8.3.2 Spätsauna von 18:30 bis 21:30 Uhr ermäßigt  1) 13,80 € 

   

8.4.1 Sauna Zeittarif 4 Stunden 20,90 € 

8.4.2 Sauna Zeittarif 4 Stunden ermäßigt  1) 18,10 € 

   

 Nachlösung je angefangene 30 Minuten  
(maximal Differenz zur Tageskarte Sauna) 

1,80 € 

   

8.5.1 Sauna Tageskarte 24,80 € 

8.5.2 Sauna Tageskarte ermäßigt  1) 22,10 € 

   

 Sauna Samstag, Sonntag, Feiertag  

9.4.1 Sauna Zeittarif 4 Stunden Wochenende / Feiertag 22,30 € 

   

9.4.2 Sauna Zeittarif 4 Stunden Wochenende / Feiertag ermäßigt  1) 19,60 € 

   

9.5.1 Sauna Tageskarte 26,30 € 

9.5.2 Sauna Tageskarte ermäßigt  1) 23,50 € 

   

10 Geldwertkarten  

10.1 Wertkarte 100,00 EUR (15% Rabatt) 100,00 € 

10.2 Wertkarte 200,00 EUR (20% Rabatt) 200,00 € 

10.3 Wertkarte 500,00 EUR (25% Rabatt) 500,00 € 

   

11 Schul- und Vereinsschwimmen  

 Pauschale je Wassereinheit (je Bahn) 76,50 € 

   

1) Ermäßigungen gelten für:  

  - Menschen mit einem Grad der Behinderung ab 50%  

  - Kinder ab 4 Jahren und Jugendliche bis einschließlich 17 Jahre  

  - Vollzeitschüler/innen über 18 Jahren mit entsprechendem Ausweis  

  - Studierende bis 26 Jahre mit entsprechendem Ausweis  

  - Sonstige Personen mit besonderem Berechtigungsausweis der Stadt Bornheim  

   

 Freier Eintritt gilt für:  

  - alle Gäste erhalten am Tag ihres Geburtstages im Bereich Schwimmbad und   

    Sauna freien Eintritt (gegen Vorlage eines amtlichen Ausweises)  

  - Begleitpersonen von Schwerbehinderten (gegen Vorlage eines amtlichen  

    Ausweises mit dem Vermerk "mit Begleitperson")  

 

 

 

  



 Sonstige Gebühren  

 Verlust eines Garderobenschlüssels 25,00 € 

 Mutwillige Verunreinigung 60,00 € 

 Widerrechtliche Benutzung 115,00 € 

 Beschädigung Kostenersatz 

   

 Sonderveranstaltungen  

 Die Entgelte für Sonderveranstaltungen werden separat kalkuliert  

 


